

**9. Uzasadnienie**

Należy wskazać wszystkie fakty, z których wynika, że żądanie pozwu jest zasadne (w szczególności należy wskazać umowę, z której roszczenie wynika, obowiązek, którego pozwany nie wykonał, oraz datę wymagalności tego obowiązku). W miarę potrzeby należy uzasadnić również właściwość sądu.

W dniu 2018-05-07 podczas rozmowy telefonicznej **PODSTAWA ŻĄDANIA** zawarł z z o.o. (podmiot wchodzący w skład ) **umowę pożyczki** o numerze **PG180500005082**.

Rozmowa telefoniczna została nagrana, o czym strona pozwana została uprzednio poinformowana. Tym samym strony zawarły wiążącą umowę pożyczki na odległość w rozumieniu **Ustawy z dnia 30.05.2014 r. o prawach konsumenta [Dz.U.2014.827] z późniejszymi zmianami**. Nie podlega wątpliwości, że umowa pożyczki została zawarta właśnie ze stroną pozwaną, ponieważ strona pozwana została prawidłowo zweryfikowana dobrowolnie podając właściwie swoje dane osobowe. Umowa pożyczki zawierała postanowienia dotyczące dokładnych warunków spłaty roszczenia w zakresie miejsca, kwot i terminów zaspokojenia roszczenia oraz informacji co do możliwości odstąpienia przez stronę pozwaną od warunków umowy pożyczki. Wierzyciel pierwotny poinformował również stronę pozwaną o możliwości wypowiedzenia umowy pożyczki wobec złamania warunków umowy przez stronę pozwaną oraz o możliwości odstąpienia przez stronę pozwaną od umowy w terminie 14 dni. Oznacza to, że zostały wypełnione wszystkie obowiązki nałożone przez wyżej wskazaną ustawę, w tym również w zakresie informacji przekazanych konsumentowi.

**Dowód: Płyta CD z nagraniem rozmowy telefonicznej podczas której została zawarta umowa pożyczki, Kopia Umowy pożyczki, Formularz informacyjny, Tabela opłat i prowizji.**

Strona pozwana zobowiązała się do terminowego zwrotu udzielonej jej pożyczki wraz ze wszystkimi kosztami, opłatami oraz odsetkami w 12 ratach miesięcznych w wysokości 474,63 PLN.

Oprocentowanie nominalne pożyczki naliczane od całkowitej kwoty pożyczki było stałe w okresie obowiązywania umowy i na dzień jej zawarcia wynosiło 10.00% w stosunku rocznym. Dodatkowo oprocentowanie było obniżane w każdym momencie gdy następowała zmiana stopy referencyjnej przez NBP i oprocentowanie nominalne pożyczki przewyższało dopuszczalne oprocentowanie wynikające z przepisów. Powód podkreśla, iż w przypadku nieterminowej spłaty zadłużenia umowa zawarta między stronami przewidywała naliczanie odsetek karnych w wysokości stopy odsetek maksymalnych.

Strona pozwana nie dokonała całkowitej spłaty zobowiązania w terminie określonym harmonogramem spłaty. W związku z powyższym wezwano stronę pozwaną do zapłaty należności. Z uwagi na brak reakcji ze strony pozwanej cała należna kwota wraz z odsetkami i kosztami stała się wymagalna w dniu 2019-04-24.

Ciąg dalszy na str. 5

**10. Wnioski dowodowe**

Należy dokładnie wskazać każdy wnioskowany dowód i wszystkie dane, które są niezbędne, by sąd mógł ten dowód przeprowadzić (np. w wypadku dowodów niedołączonych do pisma – wskazać, gdzie i u kogo się znajdują, w wypadku świadków – podać imię, nazwisko oraz adres ze wskazaniem kodu pocztowego, miejscowości, ulicy, numeru domu i lokalu). Jeżeli dane nie zmieściły się w odpowiednich rubrykach, pozostałe dane należy podać w formularzu WD.

Należy dokładnie wskazać, który z faktów opisanych w uzasadnieniu ma zostać stwierdzony przez przeprowadzenie wnioskowanego dowodu.

**10.1.1. Zgłaszany dowód**

Płyta CD z nagraniem rozmowy telefonicznej, podczas której została zawarta umowa pożyczki, Kopia umowy pożyczki, Formularz informacyjny wraz z załącznikiem nr 1 do umowy „Tabele opłat i prowizji dla pożyczek gotówkowych”

**10.1.2. Fakt podlegający stwierdzeniu**

Istnienie oraz wysokość roszczenia. Legitymacja bierna strony pozwanej.

**10.2.1. Zgłaszany dowód**

Wezwanie do zapłaty

**10.2.2. Fakt podlegający stwierdzeniu**

Próba polubownego, pozasądowego, rozwiązania sporu.